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Inledning 
Svalorna Latinamerika (Svalorna LA) är en religiöst och partipolitiskt obunden 

medlemsförening med verksamhet i Latinamerika sedan 1959.  

Årsmötet är organisationens högsta beslutande organ. Föreningen leds av en styrelse och 

administreras med ett kansli där anställda, frivilliga och praktikanter är verksamma.  

Svalorna LA driver ett utvecklingsprogram i Latinamerika, ett praktikantprogram, likaså i 

Latinamerika, samt ett informationsprojekt i Sverige.  

 

1. Verksamhet 2022 
Verksamheten för 2022 fortsätter åtminstone inledningsvis att påverkas COVID-19 pandemin. 

Planerade aktiviteter och förväntade resultat i både Latinamerika och Sverige kan bli inställda 

eller få genomföras på alternativa sätt, framför allt via Internet. 

 

Program i Latinamerika och Sverige   

Utvecklingsprogram i Latinamerika 

Svalorna LA driver långsiktiga utvecklingsprogram i Peru, Bolivia och Nicaragua. I 

programmen organiserar och utbildar lokala samarbetsorganisationer marginaliserade 

kvinnor, barn och unga för att öka deras möjligheter att göra sina röster hörda och själva 

påverka och förändra sin livssituation. Programmen har olika inriktning men samtliga 

behandla målgruppernas grundproblem med machokultur, försörjningssvårigheter och låg 

grad av organisering och påverkan. Sedan ett år tillbaka driver Svalorna LA även ett projekt i 

Guatemala med fokus på reproduktiva och sexuella rättigheter, vilket ligger väl i linje med 

programverksamheten i övriga länder. 

Svalorna LA har programkontor i Peru, Bolivia och Nicaragua med lokalanställd personal 

som hanterar utvecklingsprogrammen, vilka genomförs i samarbete med lokala civil-

samhällesorganisationer.  

Fokus under 2022 kommer ligga på omstrukturering av Svalorna LA:s latinamerikakontor, 

planering av nästkommande femårsperiod (2023-2027) samt avslut av pågående 

programperiod.   

Informationsprojekt i Sverige 

I Sverige genomför Svalorna LA ett informationsprojekt vars syfte är att bidra till ett ökat 

engagemang för våra frågor bland medlemmar, frivilliga och allmänhet. Verksamheten består 

av digitala och fysiska utskick, föreläsningar och genomförande av event.  

Praktikantprogram i Latinamerika  

Genom praktikantprogrammet får personer bosatta i Sverige terminsvis delta i 

utvecklingsprogrammen i Latinamerika och i informationsprojektet i Sverige. Svalorna LA 

planerar att skicka ut 15 praktikanter under 2022 till Peru och Bolivia.  

 

  



 

Finansiering  

Utvecklingsprogrammen i Latinamerika finansieras av ForumCiv samt institutionella och 

privata givare. Informations- och praktikantprojekten finansieras helt och hållet av ForumCiv. 

De olika programmen och projekten baseras på separata avtal med ForumCiv. Avtalens längd 

varierar för de olika programverksamheterna.  

Projektet i Guatemala som påbörjades 2021 med egna medel är nu inkluderat i vårt program 

med ForumCiv och fortsätter således 2022 med finansiering från Forum Civ.  

Egeninsatsen för programverksamheten i Latinamerika finansieras dels genom bidrag från 

medlemmar och andra gåvogivare och dels genom institutionella finansiärer.  

Informationsverksamheten i Sverige och praktikantverksamheten i Latinamerika kräver ingen 

egeninsats. 

Kostnaderna för utvecklingsarbetet i Latinamerika uppgår under 2022 till 8 969 000 kr. 

Informationsarbetet i Sverige har 2021 en budget på 750 000 kronor och praktikant-

verksamheten har en budget på 1 395 000 kronor (juli – juni)." 

 

Gällande avtalsperioder med Forum Syd  

Under 2022 har Svalorna LA följande avtal med ForumCiv för utvecklings-, informations- 

och praktikantprogrammen: 

• Utvecklingsprogrammen i Latinamerika – ettårigt avtal för bryggåret 2022. 

• Informationsprogrammet i Sverige – ettårigt avtal för året 2022. 

• Praktikantverksamheten i Latinamerika – ettåriga avtal som inleds i juli och avslutas i 

juni.  

 

Prioriteringar inom föreningsarbetet för 2022  

• Planering och uppstart av programverksamheten i Latinamerika inför 2023 

• Omorganisering av Svalorna LA:s struktur i Latinamerika 

• Färdigställande av en långsiktig plan för insamling, gällande vad vi vill uppnå och hur 

• Fortsatt en satsning på kultur inom Sverigearbetet 

• Nätverksarbete för att stärka och vidga Sverigeverksamheten 
 

2. Programverksamhet i Latinamerika 
Svalorna LA driver 3 utvecklingsprogram i Peru, Bolivia och Nicaragua samt ett projekt i 

Guatemala. Programverksamheten genomförs av lokala samarbetsorganisationer som 

tillsammans med Svalorna LA:s programkontor planerar, organiserar och följer upp arbetet.  

Svalorna LA:s programkontor ligger i Arequipa (Peru), La Paz (Bolivia) och Estelí 

(Nicaragua). På respektive programkontor finns en landrepresentant och en ekonom. 

Programkontoren stödjer samarbetsorganisationerna och stärker deras kapacitet. De följer 

även upp samarbetsorganisationernas ekonomihantering och säkerhetsställer att ingångna 

avtal följs. Dessutom arbetar personalen på programkontoren med nätverkande och kontakter 

med organisationer och myndigheter. 2022 är sista året som Svalorna LA har egna 

programkontor med lokal personal i den form det sett ut tidigare då en omstrukturering 

kommer att ske under året.  



 

Pågående program 

2022 är ett bryggår som lagts till pågående programfas. Under året fortsätter arbetet med att 

stärka målgruppen, samarbetsorganisationer och lokalsamhällen för att säkerhetsställa att det 

finns strukturer, kunskap och verktyg att fortsätta arbetet med de tematiska områdena även 

efter programmet avslut.  

Extra vikt kommer att läggas på vidareinformatörer, unga ledare och kvinnor som utbildas 

inom programmen för att säkerhetsställa att de har självkänslan, självförtroendet, kunskapen 

och de färdigheter som behövs för att fortsätta sitt arbete som förändringsaktörer i de 

samhällen de verkar. Annat viktigt arbete under året är att fortsatt stärka kontakterna med 

lokala institutioner samt se till att organisationer och personer från programmet ingår och 

deltar i olika samverkansinsatser och nätverk.  

 

Gemensam strategi för Svalorna LA:s utvecklingsprogram 

Den strategi för utvecklingsprogrammen som Svalorna LA:s årsmöte beslutade om 2016 har 

legat till grund för de nu pågående programmen. I enligt med strategin är samtliga program 

inom sina respektive programteman verksamma med aktiviteter inom områdena hållbar 

utveckling, jämställdhet samt demokrati och påverkan. Den gemensamma metodiken för de 

tre programmen är att organisera målgrupperna i s.k. basgrupper och efter utbildning låta 

medlemmarna i basgrupperna vidareförmedla sina kunskaper till andra delar av befolkningen 

samt till lokala och nationella myndigheter. 

 

Bolivia  

Bolivia-programmet: ”Juntas y juntos cambiando nuestra realidad”  

Ungdomsprogrammet mot könsbaserat våld syftar till att öka kunskapen hos målgruppen 

kring teman relaterade till könsbaserat våld, kommersiell sexuell exploatering (trafficking) 

och sexuella – och reproduktiva rättigheter. Under 2022 fortsätter målgrupperna att arbeta 

med påverkansarbete med utgångspunkt i barn och ungas rättigheter till ett liv fritt från 

könsbaserat våld och trafficking gentemot lokalbefolkningen samt lokala, regionala och 

nationella myndigheter. Verksamheten genomförs både digitalt och på plats. 

Målgrupp 

Prioriterad målgrupp är barn, ungdomar och unga vuxna. Programmet jobbar även med män 

som strategisk målgrupp för att uppnå nedanstående mål. 

Programmål: Programmålet ska uppnås inom programperioden och definieras: ”Programmet 

bidrar till att förbättra levnadsförhållandena för tonåringar, unga vuxna och vuxna genom att 

minska förekomsten av våld, kommersiell sexuell exploatering och kränkningar av sexuella- 

och reproduktiva rättigheter i semi-rurala områden och rurala och peri-urbana områden i La 

Paz, Tarija och Santa Cruz i Bolivia.”  

Samarbetsorganisationer i Bolivia:  

ECAM: en organisation i Tarija som stödjer andra lokala organisationer att bygga jämställda 

samhällen. De samarbetar även med offentliga och privata institutioner.  

Colectivo Rebeldia: en organisation i Santa Cruz som stärker kvinnor med syfte att förändra 

beteenden och strukturer för att garantera allas lika villkor och rättigheter.  



 

CDC: en nationell organisation bestående av jurister och brigader av studenter, som genomför 

politiskt påverkansarbete. CDC har lång erfarenhet av könsrelaterat våld och HBTQ-frågor.  

Albor: en medlemsorganisation av och för barn- och ungdomar i staden El Alto. 

Organisationen använder sig av poesi och teater för att driva frågor kring mänskliga 

rättigheter, sexuella rättigheter, medborgarskap och demokrati.  

Chasqui: en organisation som riktar sig till den migrerande landsbygdsbefolkningen och som 

arbetar med socialt utsatta barn och ungdomar. De är verksamma i La Paz och arbetar 

tillsammans med kommuner, andra organisationer, företrädare för utbildnings- och 

hälsosektorn, organiserade samhällen och myndigheter 

Red ADA: en kvinnoorganisation som arbetar med olika typer av kommunikationsprojekt 

såsom deltagande radioproduktion samt undersökningar och framtagande av material i syfte 

att främja alla kvinnors lika värde oavsett etnicitet eller klass. 

Under 2022 kommer kontoret i Bolivia att speciellt inrikta sig på att: 

• Genomföra en digital anpassning genom digitalisering, automatisering och överföring 
av material till molnet. 

• Planera och designa nästa programfas 2023-2027. 

• Avsluta det nuvarande programmet. 

• Arbeta med nedstängningen av det fysiska kontoret i Bolivia. 

 

Budget Bolivia 2022 

BUDGET  2019 2020 2021 2022 

PROGRAM          

Totalt program 2 146 500 1 996 000 2 292 000 2 199 000 

PROGRAMKONTOR          

Representant  246 556 263 042 253 000 258 911 

Ekonom  187 791 200 348 200 000 204 673 

Kontorskostnader  231 153 246 610 189 000 193 416 

Extra slutrapportering        138 000 

Totalt programkontor  665 500 710 000 642 000 795 000 

Totalt Bolivia  2 812 000 2 706 000 2 934 000 2 994 000 

 

Nicaragua  
Nicaragua-programmet: Barn och ungas rättigheter och utveckling i Nicaragua (DEDENAN)  

Programmet i Nicaragua syftar till att målgruppen tillsammans med befolkningen arbetar med 

att förebygga barnsexhandel i samarbete med andra aktörer och samhällssektorer.  

Målgrupp 

Prioriterad målgrupp är barn och ungdomar. Strategisk målgrupp för att uppnå målen är 

lärare, föräldrar, yrkeschaufförer samt journalister.  



 

Programmål: ”Målgruppen arbetar tillsammans med andra aktörer och sociala sektorer 

förebyggande för att motverka kommersiell sexuell exploatering av barn (barnsexhandel).”  

Samarbetsorganisationer i Nicaragua 

APEADECO: Organisationen verkar i Telica med medvetandegörande processer för att 

främja jämställdhet mellan kvinnor och män. Lärare, elever, föräldrar och myndighets-

personer fortbildas och ges möjlighet att genom diskussioner och debatter söka gemensamma 

lösningar på problem.  

Proyecto Miriam: Föreningen verkar för barn och kvinnors utveckling utifrån ett 

genusperspektiv och med främjande av mänskliga rättigheter. Föreningen har mångårig 

erfarenhet av att arbeta mot våld och ekonomisk exploatering av kvinnor och barn.  

Asociación Mary Barreda: Mary Barreda i Leon arbetade initialt med sexarbetare och deras 

barn för att ge stöd till dem att finna andra former av arbete. Under åren har deras 

arbetsområde vidgats och organisationen arbetar idag med teman som prostitution, 

barnsexhandel, våld inom familjen och sexuellt våld.  

Club Infantíl: Det övergripande målet för Club Infantil är att stödja utsatta barn som 

exploateras ekonomiskt, utsätts för våld och/eller andra rättighetskränkningar. Föreningens 

målgrupp är arbetande barn och tonåringar mellan 9 och 18 år som lever i utsatthet eller 

befinner sig i risksituationer i kommunen Jinotega. 

Under 2022 kommer programkontoret i Nicaragua fokusera på att: 

• Stödja planeringen av nästa programfas 2023–2027 tillsammans med de 
samarbetsorganisationerna som ska ingå. 

• Slutföra förstudien i departementet Madriz.  

• Arbeta med planering och genomförande av slututvärdering av den tredje fasen av 
DEDENAN-programmet. 

• Slutföra processen med att legalisera Svalorna-kontoret för att sen påbörja arbetet med 
nedstängning 

• Ge tekniskt och administrativt stöd till samarbetsorganisationerna för programmet i 
Nicaragua och projektet i Guatemala. 
 

Budget Nicaragua 2022 

BUDGET  2019 2020 2021 2022 

PROGRAM          

Totalt program 2 023 000 2 145 000 1 875 000 1 675 000 

PROGRAMKONTOR          

Representant  213 447 243 330 226 053 231 372 

Ekonom  155 054 176 640 166 000 169 906 

Kontorskostnader  189 500 216 030 202 947 207 722 

Extra slutrapportering        41 000 

Totalt programkontor  558 000 636 000 595 000 650 000 

Totalt Nicaragua  2 581 001 2 781 000 2 470 000 2 325 000 



 

Peru 

Peru-programmet: Landsbygdsprogrammet PDR i Castilla Media. 

Landsbygdsprogrammet PDR i Peru syftar till att förbättra livskvaliteten för kvinnor och unga 

genom kompetensutveckling. Detta ska bidra till minskad ojämlikhet och ökade möjligheter 

till försörjning vilket i sin tur bidrar till en långsiktigt hållbar utveckling för befolkningen i 

Castilla Media.  

Målgrupp:  

Utsatta kvinnor, barn och unga i delprovinsen Castilla Media. 

Programmål:  

”Ökad kapacitet hos kvinnor och unga i organisationerna att delta i beslutsfattande sam, 

påverka och tillgodose sina rättigheter i distrikten Viraco, Machahuay, Pampacolca, Tipan 

och Uñon i provinsen Castilla.” 

Samarbetsorganisationer i Peru:  

CEDER: arbetar med landsbygdsutveckling, stadsutveckling och decentralisering på lokal och 

regional nivå. De arbetar med tre tematiska fokusområden: 1) Stöd till decentraliserings-

processer, 2) Bättre inkomster för producenter och 3) Kvalitativa utbildningstjänster.  

El Taller: bildades 1987 och har framför allt erfarenhet av att arbeta med ekonomisk och 

hållbar försörjning, landsbygdsutveckling, matsuveränitet samt klimatanpassning. 

Under 2022 kommer programkontoret i Peru fokusera på att: 

• Stödja samarbetsorganisationernas fokus på programmets temaområden: Genus och 
maskuliniteter, miljö och klimatförändringar samt matsuveränitet.  

• Arbeta vidare med frågor som könsroller inom familjen, mäns aktiva deltagande i 
jämställdhetsarbete samt orsakerna till och följderna av klimatförändringar. 

• Stödja samarbetsorganisationerna i arbetet med ledare och promotoras samt i sökandet 
efter nya finansiärer. 

• Genomföra aktiviteter kopplade till planeringen av nästa programfas 2023-2027, 
såsom förstudie och val av samarbetsorganisationer. 

• Arbeta med nedstängningen av det fysiska kontoret i Peru. 

 

Budget Peru 2022 

BUDGET  2019 2020 2021 2022 

PROGRAM          

Totalt program  2 290 000 2 177 000 2 342 000 2 342 000 

PROGRAMKONTOR          

Representant  221 000 224 000 240 644 263 346 

Ekonom  176 000 179 000 195 455 213 894 

Kontorskostnader  149 000 152 000 146 901 160 760 

Extra slutrapportering        41 000 

Totalt programkontor  546 000 555 000 583 000 679 000 

Totalt Peru  2 836 000 2 732 000 2 925 000 3 021 000 



 

Guatemala  

Under 2022 går projektet I Guatemala in på sitt andra år. Fokus ligger fortsatt på sexuella och 

reproduktiva rättigheter och projektet genomförs i samarbete med den lokala organisationen 

AGIMS i San Juan Sacatepéquez. Under år 2 kommer 200 kvinnor att stärka sin kapacitet 

inom projektets teman tillsammans med ytterligare 70 personer som ingår i den strategiska 

målgruppen som består av föräldrar, lärare och utbildningsdirektörer. Genom den strategiska 

målgruppen räknar men med att nå ut till ytterligare 200 elever.  

Utöver det kommer en digital kampanj att tas fram med temat för projektet för att nå 

ytterligare spridning. Programkontoret i Nicaragua har huvudansvaret för kontakter med 

organisationen i Guatemala och uppföljning av verksamheten. 

Projektet går under namnet ”Ett liv fritt från våld där unga kvinnor och ungdomar känner till 

och stärker sina sexuella och reproduktiva rättigheter” 

Projektmål:  

”Unga kvinnor och ungdomar i Mayagruppen Kaqchikel i San Juan Sacatepéquez känner till 

och kräver sina sexuella och reproduktiva rättigheter för ett liv fritt från våld, diskriminering 

och med säker tillgång till rättsväsendet.”  

Delmål:  

1. Unga kvinnor och ungdomar känner till och utövar sina sexuella och reproduktiva 

rättigheter och har ökad förmåga att bestämma över sin egen kropp och liv.  

2. Unga kvinnor och ungdomar ser sig själva som rättighetsbärare, försvarar sina 

sexuella och reproduktiva rättigheter och förebygger därigenom våld. 

Samarbetsorganisation i Guatemala:  

AGIMS (Asociación Grupo Integral de Mujeres Sanjuaneras) är en medlemsorganisation med 

drygt 2000 medlemmar i kommunen San Juan Sacatepéquez. AGIMS är verksam i ett 

trettiotal byar i kommunen och arbetar med förebyggande verksamhet men ger också juridiskt 

till kvinnor som blivit utsatta för våld. AGIMS har tidigare erfarenhet av att arbeta med 

machokultur och hur normer och förväntningar på mansrollen korrelerar med våld i nära 

relationer och i samhället i stort. De samarbetar med lokala myndigheterna och är medlemmar 

i flera nätverk.  

Budget Guatemala 2022 

BUDGET  2020 2021 2022 

PROJEKT       

Totalt projekt 0 0 200 000 

Totalt Guatemala  0 0 200 000 

 



 

3. Kommunikationsarbetet i Sverige 

För att bidra till Svalorna Latinamerikas övergripande mål om ett mer jämlikt och 
rättvist Latinamerika, arbetar vi med utåtriktad kommunikation för att öka kunskapen 

och engagemanget för våra frågor, mänskliga rättigheter och Agenda 2030.  
Kommunikationsarbetet i Sverige bedrivs till stor del genom ett informationsprojekt 

finansierat av ForumCiv.   

Via olika informationsinsatser som event, seminarier, kampanjer, print och pressarbete är 
målet att informera och engagera våra svenska målgrupper för de frågor och människor 
vi arbetar med i Latinamerika. Syftet är att öka intresset och engagemanget för ett 
demokratiskt, jämställt och hållbart samhälle i både Latinamerika och Sverige.  

Våra insatser i Latinamerika är centrerade kring könsbaserat våld, maskulinitetsnormer, 
barnsexhandel och landsbygdsutveckling med ett övergripande mål om att arbeta strategiskt 

med att integrera genus och klimatfrågor i verksamheten. Kommunikationsarbetet har som 
mål att bidra till en fördjupad förståelse av dessa teman och synliggöra de människor som 

deltar och arbetar aktivt för positiv förändring. Vi har som uppdrag att bidra med kunskap 
om de globala målen för hållbar utveckling (Agenda 2030) och de drivkrafter och hinder för 
att alla människors mänskliga rättigheter ska förverkligas.   

 

Informationsprojektet 2022 

Informationsprojektet för 2022 är ett ettårigt projekt med fokus på att bidra till följande mål.   

Projektmål: Svenska målgrupper ska ha ökat sitt intresse och sitt engagemang för ett 
demokratiskt, jämställt och hållbart samhälle i Latinamerika. 

Delmål   

1. Kunskapsspridning: Ökad kännedom, kunskap och intresse för drivkrafterna för ett mer 

demokratiskt, jämställt och hållbart samhälle i Latinamerika. 

2. Ökat engagemang: Breddat folkligt deltagande i arbetet för en rättvis och hållbar utveckling 

i Latinamerika.    

Målgrupper och antal personer vi ska nå under 2022 

Studenter (600 per år) 

Ideellt engagerade (550 per år) 

Andra föreningar (40 per år)  

Kulturutövare (10 per år) 

Allmänhet (390 000 per år) 

 

Aktiviteter inom informationsprojektet 2022 

• Arrangera egna utåtriktade event och event i samarbete med andra. Det kan handla om 

seminarier, föreläsningar, filmvisningar, olika workshops eller andra typer av event.  



 

• Produktion och spridning av digitala och tryckta informationskampanjer. Under året 

kommer vi att fokusera på ämnena genus och klimat, våld mot kvinnor och ojämlikhet 

kring föräldraskap.  

• Löpande sprida information kring våra tematiska fokusområden i digitala medier med 

fokus på att lyfta röster från Latinamerika.  

• Publicera artiklar kring påverkansfrågor. 

• Besök från verksamhetsländerna som på ett flertal event träffar olika intressenter. 

Nedan följer en aktivitetsplan. Den är preliminär men syftar till att ge en indikation på 

när informationsprojektets olika delar är tänkta att genomföras. Aktivitetsplanen är ett 

levande dokument och kommer till stor del påverkas av hur Coronaläget utvecklas.   

Aktivitetsplan för 2022:  

Datum Aktivitet Plats Vad Målgrupp 

Januari Utbildning  Stockholm  

I samband med utbildning av 

utresande praktikanter arrangera 
utbildning i klimat och genus.  Studenter, andra org 

Februari Eget event Linköping 
Delta i Universitetets 

arbetsmarknadsdag studenter 

Mars 
Event I samarbete 
med andra Stockholm 

Inför 8mars anordna föreläsning och 
kreativ workshop: Tema klimat och 
genus. Ihop med kristnafreds, mf.   

Allmänhet, andra 
org, studenter, 
kulturutövare  

Mars Eget event Uppsala 
Delta på Uppsala universitets 
arbetsmarknadsdag  Studenter 

April Eget event Sthlm Föreläsning I samband med årsmötet Allmänhet,  

Maj Digital kampanj  Sthlm 
För att belysa ojämlikheten mellan 
män och kvinnor i föräldraskap  Allmänhet  

Maj Eget event Stockholm  

Filmvisning och Seminarium som 

avslut på kampanjen om ojämlikhet i 
föräldraskap  

Andra org, studenter, 
allmänhet 

Juni Tryckt material 
Print och 
digitalt Tematiskskrift om klimat och genus Allmänhet 

Juli & 
augusti 

Event i samarbete 
med andra 

Delta på 
festivaler runt 
om I landet 

Delta med infobord och 
miniseminarium på kulturevenemang  

Allmänhet, aktiva i 
andra organisationer 

Augusti Utbildning Sthlm 
Utbildning kring mänskliga rättigheter 
i Latinamerika  Studenter, allmänhet 

September 
Event i samarbete 
med andra 

Stockholm, 
Malmö 

Delta i panel och seminarier under 
filmfestivalen Panoramica, 
Latinamerika i fokus 

Andra org, studenter, 
allmänhet, 
kulturutövare 

Oktober Digital kampanj Digitalt 
Uppmärksamma mäns våld mot 

kvinnor i Latinamerika Allmänhet  

Oktober  Eget event Västerås 

Föreläsning om mänskliga rättigheter i 
Latinamerika för Emmausgruppen 
Brödet och fiskarna Allmänhet, Andra org 

November Eget event Digitalt 

Uppmärksamma internationella dagen 

för avskaffande av mäns våld mot 
kvinnor 

Studenter, unga från 
andra organisationer 



 

December Tryckt material 
Digitalt och 
print 

Temaskrift kring mänskliga rättigheter 
i Latinamerika   

Medlemmar, 
allmänhet 

December  

* Eget event 
* Event i samarbete 
med andra  Sthlm Schysst Jul 

Allmänhet, andra 
org. kulturutövare 

December  

* Eget event 
* Event i samarbete 
med andra Örebro Mr-dagarna 

Allmänhet, andra 
org. kulturutövare 

Hösten 

Informations turné 

hitresta gäster 
*Egna event  
*Event i samarbete 
med andra 

Stockholm 
Göteborg 

Info-turné med hitresta gäster från vår 
verksamhet i Latinamerika. Medverka 
på ett flertal event runt om i landet 
med olika intressenter.  

Allmänhet, 
studenter, ungdomar 
från andra org. 
kulturutövare 

Löpande 

Kommunicera 

programmens 
verksamhet genom 
text, foto och video Digitalt 

Genom samarbete med våra 

partnerorganisationer i Latinamerika 
ta fram innehåll för löpande spridning 
i digitala kanaler Allmänhet,  

 Höst 

Praktikanters 

efterarbete, stötta 
upp  

Olika platser i 
landet 

Praktikanterna genomför efter 
avslutad praktik efterarbeten i 

samarbete med kansli och eller andra 
organisationer. 

Allmänhet, 
studenter, ungdomar 

från andra org. 
kulturutövare 

Löpande  
Skriva artiklar till 

extern media 
Digitalt och 

print 

Skriva egna eller tillsammans med 
andra skriva debattartiklar i frågor 
som rör vår verksamhet i 

Latinamerika,  
Allmänhet, andra 

organisationer 
 

Genomförandet av informationsprojektet   

Kansliet har det övergripande ansvaret för genomförandet av informationsprojektet. 
Kansliet har som mål att arbeta så mycket som möjligt i ”kluster” av insatser där de olika 

delarna i informationsprojektet arbetar tillsammans mot en helhet. Vi ser helst att så många 
delar som möjligt sammanfaller med varandra och att de olika insatserna ”krokar i” varandra. 

En digital informationssatsning bör sammanfalla med event eller seminarium på samma 
tema. Vi väljer därför ut några specifika teman som vi jobbar vidare med under längre tid för 
att bidra till att skapa effektivitet, kostnadseffektivitet och för att strategiskt bygga 

upp relationen med våra målgrupper. Det finns även en korrelation mellan praktikant-
programmet och infoprojektet, då praktikanterna under sin tid i Latinamerika har i uppdrag 

att ta fram olika typer av informationsmaterial.  

 

Budget informationsprojektet 
 

År  2020 2021 2022 

Aktivitetskostnader  97 000 123 000 175 000 

Utvärdering och 
revision  

65 000 15 000 15 000 

Personalkostnad  510 000 510 000 505 000 

Administration 53 000 52 000 55 000 

Total kostnad  725 000 700 000 750 000 

 



 

4. Praktikanter 
2022 planerar Svalorna LA att under vår- och höstterminen sända praktikanter till Bolivia och 

Peru genom nuvarande program. På grund av rådande situation i Nicaragua kommer vi inte 

heller i år att skicka några praktikanter till Nicaragua, men vi ser över möjligheten att snart 

skicka praktikanter till Guatemala.  

Vi kommer fortsätta att involvera praktikanter i informationsaktiviteter i Sverige samt 

motivera dem att engagera sig i Svalorna LA.  

Från och med i år tillåts även personer över 30 år söka, då den övre åldersgränsen är 

borttagen. Andra nyheter inom programmet är att mottagande organisationernas behov samt 

mervärdet som praktikanterna bidrar till, i form av ökad kapacitet och samarbetsmöjligheter 

kommer lyftas upp och prioriteras. Programmet går därmed från att ha varit ett resursprogram 

för att stärka den svenska resursbasen till att bli ett program med mer fokus på stärkt 

samarbete mellan civilsamhällesorganisationer globalt. 

Budget Praktikantprogrammet  

  2019 2020 2021 2022 

Kostnad förberedelse & hemarbete  165 000 165 000 91 500 100 000 

Utresa & utlandsvistelse  875 000 895 000 975 500 1 028 000 

Handläggare i Sverige 220 000 200 000 238 000 175 000 

Övrigt  84 000 84 000 90 000 92 000 

Totalt  1 344 000 1 344 000 1 395 000 1 395 000 

 

5. Förening 

Lokalgrupper och lokalt engagemang 

Lokalgrupper möjliggör för personer att engagera sig i Svalorna LA och för organisationen att 

nå ut. Fungerande lokalgrupper stärker Svalorna LA och möjliggör ökat medlemskap i 

organisationen. Svalorna LA har idag en aktiv lokalgrupp i Stockholm och en i Göteborg. 

Under 2021 ska styrelsen tillsammans med kansliet och lokalgrupperna uppmärksamma och 

synliggöra Svalorna LA:s arbete och fortsätta engagera medlemmar till lokalgruppen.  

Det är viktigt att styrelsen och kansliet stödjer lokalgrupperna för att säkerställa att dessa har 

de bästa förutsättningar för sina aktiviteter, t.ex. genom att närvara på möten när det är möjligt 

samt praktiskt hjälpa till vid genomförande och dokumentation av aktiviteter.  

 

Medlemmar 

Svalorna Latinamerika är en medlemsorganisation vilket innebär att medlemmarna och deras 

intressen och önskemål är basen för föreningen. Det är viktigt att medlemmarna löpande blir 

informerade om föreningens verksamhet, såväl i Sverige som i Latinamerika. Styrelsen 

representerar medlemmarna under verksamhetsåret och kansliet sköter kommunikationen med 



 

dem. Syftet med medlemskommunikationen är dels att informera och engagera medlemmarna 

och dels att öka medlemsantalet och intresset att stödja föreningen. 

Sedan 2018 använder Svalorna Latinamerika ett digitalt medlemsregister för hantering och 

kontakt med medlemmar och gåvogivare. Föreningen har en anställd som sköter hanteringen 

av registret. 

I slutet av 2021 hade Svalorna Latinamerika cirka 260 betalande medlemmar, varav 74 var 

medlemmar via autogiroinbetalning av medlemsavgiften. Antalet medlemmar sjönk under 

2021, sannolikt för att pandemin gjort det svårt att planera och genomföra event och 

informationsturnéer. Det finns skäl att fundera kring hur medlemsvård och nyrekrytering kan 

ske utan fysisk kontakt och hur vi kan bättra oss gällande ett nytänkande kring rekrytering. Nu 

när stora delar av samhället åter har öppnat upp ser vi möjligheter för nyrekrytering i samband 

med planerade event under året.  

Vi fortsätter att vårda och engagera de medlemmar vi redan har samt att arbeta för att stärka 

deras fortsatta vilja att vara en del av föreningen. I februari varje år skickar vi numera ut ett 

specialdesignat Tack-kort till våra medlemmar utifrån ett särskilt system där de som varit 

medlemmar i 5, 10, 15, 20 och 25 år får ett sådant kort som tecken på vår uppskattning.  

I början av 2022 ska en rensning av medlemsregistret ske, dels för att följa GDPR-reglerna 

och dels för att fokusera på medlemsvård. Att ha ett uppdaterat register med korrekta 

kontaktuppgifter är viktigt för att kunna sköta kontakten med våra medlemmar och kunna ge 

dem adekvat information. En idé är att utöka medlemmarnas profiler med exempelvis 

intresseområden, deltagande vid olika event, frivilliglistor och lokalgruppsengagemang. 

Under 2022 vill vi öka medlemsantalet och visa att Svalorna Latinamerikas verksamhet 

fortsätter att vara en viktig del i arbetet för en mer rättvis och hållbar värld. Civilsamhällets 

arbete och närvaro behövs ännu mer när samhället genomgår kriser vars konsekvenser 

framför allt påverkar våra målgrupper.  

Svalorna Latinamerika kommer att fortsätta med informationsverksamheten till medlemmarna 

via månatliga digitala utskick samt 2 fysiska utskick av Svalbladet. 

 

Insamling 

Liksom tidigare år är insamling en högt prioriterad fråga under 2022 och för föreningens 

fortsatta arbete. Dels för att täcka den egeninsats som programmedel från ForumCiv innebär, 

vilken från och med 2023 även kommer kompletteras med en administrativ avgift för att bidra 

till att bygga upp en riskbuffert för medlemsorganisationer inom ForumCiv’s 

partnerskapsprogram. Dels för att bemöta interna önskemål om att stärka föreningens 

generella strukturer för insamling. 

Arbetet kan komma att delas upp i dels insamlingsevent av olika omfattning riktade mot 

allmänheten, dels ett mer riktat arbete gentemot möjliga givare som kan ge större eller mer 

långsiktigt stöd. Det senare har identifierats som en viktig faktor för att kunna möta framtida 

krav på egeninsats och administrativ avgift. 

För kommande insamlingsevent finns goda erfarenheter från pandemiåren då digitala 

plattformar visade sig vara mycket användbara för vissa sorters insamlingsevent, som 

styrelsen ser kunna bli permanenta inslag i insamlingsarbetet. Dessa kommer inte att ersätta 



 

utan komplettera fysiska event. Vid planering av olika insamlingsrelaterade evenemang är det 

viktigt att synliggöra syftet och effektiviteten i relation till insamling, och då ta hänsyn till 

exempelvis kostnad och arbetsinsats i relation till förväntat insamlade medel och eventuell 

annan nytta.  

Styrelsen bör under 2022 återuppta arbetet med ett gemensamt dokument för styrelsen och 

kansliet kring insamling där en övergripande strategi och handlingsplan inkluderas. 

 

Styrelsen 
Svalorna Latinamerikas styrelse organiserades i maj 2021 i fyra arbetsgrupper som löpande 

rapporterar till övriga styrelsen om sina respektive fokusområden. I januari 2022 tillsattes en 

femte grupp att arbeta med att se över olika strategier för att hantera en eventuell 

omorganisering. 

Arbetsgruppen för områdesbevakning/biståndsfrågor: Gruppen har ansvar för att driva 

arbetet med att utvärdera och förbereda en eventuell omorganisering av verksamheten till 

följd av det preliminära bidragsbeslut för kommande programperiod 2023-2028 som 

ForumCiv presenterat. Bland annat ser gruppen över hur verksamheten skulle påverkas ifall 

ett eller flera landkontor skulle behöva stängas ner. (Per Fröberg, Aleksandra Bumbaroska, 

och Tamya Viinikka). 

Arbetsgruppen för kultur som folkbildningsmetod: Gruppen syftar till att stärka kontakter 

och samarbeten med kultursektorn. Gruppen ansvarar även för att, i kontakt med kansliet, 

utforma ett nytt event med inriktning på kultur som folkbildande metod som styrelsen hoppas 

kunna bli ett återkommande årligt inslag under vårterminen. (Denise Berg, Aleksandra 

Bumbaroska, Carlos Salas) 

Arbetsgruppen för strategiskt insamlingsarbete: Gruppen ansvarar för att skapa en struktur 

för mer långsiktigt insamlingsstöd och samarbeten från företag, organisationer, fonder, 

stiftelser och filantroper som kan vara intresserade av enstaka större donationer eller i bästa 

fall fleråriga samarbeten, samt att vårda de relationer som redan finns med existerande givare. 

(Anna Lindskog, Kajsa Vårsjö, Julia Andén, Caroline Björkdahl) 

Arbetsgruppen för praktiskt insamlingsarbete: Gruppens uppgift är att koordinera digitala 

och fysiska event och insamlingstillfällen inom styrelsen och i kontakt med kansliet, 

säkerställa att utvärderingar görs av insamlingsaktiviteter och dokumentera erfarenheter. 

(Love Wojnakowski, Sigrid Gunnarsson, Linn Thullberg) 

Arbetsgruppen för omorganisering: Gruppen tillsattes för att tillsammans med 

verksamhetsledaren utvärdera olika scenarior för omorganisering av verksamheten till följd av 

det preliminära bidragsbeslut för kommande programperiod 2023-2028 som ForumCiv 

presenterat. (Julia Andén, Caroline Björkdahl, Per Fröberg, Sigrid Gunnarsson) 

Utöver dessa arbetsgrupper finns följande ansvarsområden: 

• Föreningsfrågor: (Per Fröberg). 

• Praktikantkontakt:  Kontakt med hemkommande praktikanter samt att följa upp vilken 

nytta praktikanter tillför föreningen (Linn Thullberg, Denise Berg). 

• Personalfrågor: (Linn Thullberg) 



 

I februari har styrelsen och kansliet en så kallad kansli-/styrelseträff. Syftet är att stärka 

samarbetet mellan kansli och styrelse, diskutera strategiska frågor, samt lära känna och 

komma närmare varandra. De senaste åren har det också arrangerats en kansli-/styrelseträff 

direkt efter sommaren. 

I samband med årsmötet i maj kommer den nya styrelsen att organiseras genom ett 

konstituerande styrelsemöte. 

 

Politisk påverkan 

Under valåret 2022 kommer Svalorna Latinamerika i samarbete med andra aktörer, framför 

allt Concord driva frågor som berör biståndspolitiken samt jämställdhet och 

klimatförändringar i Latinamerika. Vi kommer även fortsätta uppmärksamma att 

civilsamhällets organisationer verkar under alltmer krympande utrymme i samarbetsländerna. 

Avsikten är att utveckla ett ännu tydligare stöd från de svenska myndigheternas sid a för 

arbetet med demokrati och mänskliga rättigheter och likaså ökade kontakter mellan svenska 

organisationer för samordning av insatser och erfarenhetsutbyte. 

 

Kansliet  

Kansliet kommer under 2022 att ha 5 anställda på kansliet i Stockholm, fördelade enligt 

följande: 

• 1 verksamhetsledare (100 %) 

• 1 informationshandläggare (100 %) 

• 1 program- och praktikanthandläggare (80 %) 

• 1 ekonom (60 %) 

• 1 organisationssekreterare (12,5 %) 

Under våren och hösten fortsätter kansliet att ha självfinansierade kanslipraktikanter och stöd 

av frivilliga. 

Budget för kansliet i Stockholm 

   2020 2021 2022 

Personalkostnader (netto efter avdrag 

info och praktikant)  
1 109 692 1 519 712 1 611 738 

Personalkostnad info  510 000 560 000 505 000 

Personalkostnad praktikant  200 000 175 000 175 000 

Personalkostnad insamling 50 000 50 000 50 000 

Hyra, inkl. städning, mm 250 000 270 400 270 400 

Kontorsomkostnader (Data, kontorsmtrl, 

kopiering, tele)  
126 347 139 600 127 600 

Ekonomi, IT-tjänster, revision  564 750 190 000 212 000 

Styrelsekostnader  52 500 52 500 52 500 

Övrigt  54 212 30 000 30 262 

Totalt  2 917 500 2 987 212 3 034 500 



 

6. Sammanfattande budget Svalorna Latinamerika 2022 

Intäkter  2020 2021 2022 

Bidrag inkl. egeninsats        

Programverksamhet (SO)   6 318 000 6 436 000 6 886 000 

Programkontor 1 901 000 1 820 000 2 083 000 

Uppföljning utanför Sverige  100 000 100 000 100 000 

Personal i Sverige  1 343 000 1 379 712 1 483 000 

Administrationsbidrag 100%  709 000 718 000 714 000 

Informationsbidrag exkl. info. adm.  672 000 648 000 695 000 

Administrationsbidrag info 100%  53 000 52 000 55 000 

Praktikanter  1 344 000 1 395 000 1 395 000 

Totalt  12 440 000 12 548 712 13 411 000 

varav egeninsats  483 100 371 986   

Sida-bidrag genom ForumCiv 11 956 900 12 176 726 13 411 000 

Övriga intäkter     

Medlemsavgifter  52 500 52 500 52 500 

Insamlingen  50 000 50 000 50 000 

Summa övriga intäkter:  102 500 102 500 102 500 

TOTALT INTÄKTER:  12 542 500 12 651 212 13 513 500 

      

Kostnader     

Program Bolivia   1 996 000 2 219 000 2 199 000 

Program Nicaragua  2 145 000 1 875 000 1 675 000 

Program Peru 2 177 000 2 342 000 2 342 000 

Projekt Guatemala  100 000 100 000 

Program Bolivia studier 0 0 160 000 

Program Nica studier 0 0 260 000 

Program Peru studier 0 0 150 000 

Landkontor Bolivia  710 000 642 000 795 000 

Landkontor Nicaragua  636 000 595 000 650 000 

Landkontor Peru  555 000 583 000 638 000 

Uppföljning, resor  100 000 100 000 100 000 

Sverigeverksamhet  2 157 500 2 202 212 2 304 500 

Informationsverksamhet  672 000 648 000 695 000 

Praktikanter  1 344 000 1 395 000 1 395 000 

Insamlingsverksamhet  50 000 50 000 50 000 

TOTALA KOSTNADER:  12 542 500 12 651 212 13 513 500 

RESULTAT:  0 0 0 
 


